PROTOKÓŁ Nr XIV/07

z obrad XIV sesji Rady Gminy w Grębocicach

odbytej w dniu 25 września  2007 r.

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Grębocicach
Godzina rozpoczęcia sesji 15.00 godzina zakończenia 1700
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli:

· Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

· Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz,

· Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska -Leśniak

-     dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Grębocice

       oraz sołtysi wsi

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu

ZAŁ. Nr 1, 2, 3

CZĘŚĆ PIERWSZA

SPRAWY REGULAMINOWE

Ad. 1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski dokonał otwarcia XIV sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości. 

Ad. 2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Pan Marek Pakiet na podstawie § 4 pkt 5 złożył wniosek formalny o odroczenie sesji i wyznaczenie nowego terminu jej odbycia. W uzasadnieniu podał, że materiały otrzymał dzień przed sesją  a regulaminowy termin to 3 dni przed terminem obrad. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek. W głosowaniu jawnym wniosek odrzucono wynikami:

„za”1 radny 

„wstrzymało” się 1 głos

„przeciw” 12 głosów 

Przewodniczący obrad Pan Marian Wójcikowski odczytał proponowany porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 19 lipca i 6 sierpnia 2007 r.

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

- powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego,

- zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2007,

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad.

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani poprawek do porządku obrad.

Ad.4 )

Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. W wyniku głosowania jawnego porządek obrad przyjęto 14 głosami „za”.

CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.1)

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 19 lipca i 6 sierpnia 2007 r.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Protokół z obrad  sesji Rady Gminy w Grębocicach przyjęto jednogłośnie.

Ad.2)

Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Grębocice przedstawił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu.

Wójt Gminy Grębocice poinformował, że gmina Grębocice była organizatorem Powiatowych zawodów Sportowo – Pożarniczych Reprezentacja Kwielic zajęła 3 miejsce. Rozpoczął się rok szkolny. Zakończyliśmy remonty w budynkach oświatowych. Wójt podziękował Pani dyrektor  Renacie Oleszczuk  za sprawne przeprowadzenie remontów.  
Rada Gminy przyjęła informację Wójta. Nie było pytań.

Ad.3)

Podjęcie uchwał

Ad. 3a )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Sekretarz Gminy zgłosiła uwagę do uchwały - w § 3 powinna być treść „uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 

W związku z zaistniałym faktem Przewodniczący poddał pod głosowanie jeszcze raz  uchwałę ze zmianą. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XIV/51/2007 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 3b )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2007
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego uchwałę w  sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2007 podjęto 14 głosami „za” .
Uchwała Nr XIV/53/2007 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Pan Marek Pakiet zauważył, że w  głosowaniu nad uchwałą w sprawie powołania Kierownika USC popełniono błąd formalny, ponieważ okazuje się, że teraz mamy dwie uchwały. Jedną trzeba uchylić. Obydwie uchwały zostały przegłosowane. 
Pan Tadeusz Kuzara zauważył ze mamy jedną uchwałę z jednym nadanym numerem o różnych treściach. 

Pan Marek Pakiet stwierdza, że uchwały zostały podjęte dwie i należy jedną z uchwał uchylić. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/51/2007 w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Grębocicach. W głosowaniu za zmianą było 13 radnych , 1 się wstrzymał.
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. 
  

Po przerwie Sekretarz  Gminy poinformowała, że po konsultacjach z mecenasem podjęte uchwały przez Radę gminy są ważne. Numer uchwały nie ma znaczenia. Jest to czysto techniczna sprawa.  Sekretarz porosiła przewodniczącego do wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/51/2007 w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Grębocicach. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad. Rada Gminy rozszerzyła porządek obrad o pkt. 5c o treści „uchwała w sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/51/2007 w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Grębocicach” 
W głosowaniu jawnych za rozszerzeniem porządku obrad głosowało 11 radnych, 1 głos przeciw, 2 głosy wstrzymujące się.

Przewodniczący zapoznał radnych z treścią uchwały.
Uchwała Nr XIV/52/2007 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Pani Mieczysława Janus Kierownik USC podziękowała za obdarzenie jej osoby zaufaniem.

Pan Marek Pakiet złożył gratulacje Pani Mieczysławie Janus.
Ad. 5)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

Pan Stanisław Lipski złożył wniosek o budowę chodnika naprzeciw Banku z ulicy Wspólnej na ulicę Głogowską. Dodał, że na ulicy Kościelnej przy wjeździe na ul. Długą koło p. Kapuścińskiego są dziury w asfalcie. 
Wójt odpowiedział, że  w miarę możliwości będzie to zrobione.

Pani Anna Mirska zgłasza naprawę drogi w Czerńczycy przed zakładem rolnym.

Pan Dariusz Skórko zadał pytanie kiedy ruszy budowa kanalizacji w Ogorzelcu

Panini Urszula Nowak odpowiedziała, że  1 października zostanie podpisana umowa.

Pan Czesław Tondel prosi o wprowadzenie zakazu poruszania się ciężkich samochodów przez Wilczyn

Pan Jerzy Koła prosi o zaproszenie na sesję p. Barnasia w kwestii zapoznania radnych i sołtysów o funkcjonowaniu spółki wodnej.

Pan Jerzy Koła prosi o wyremontowanie odcinka drogi od państwa Ćwik w stronę Bieńkowa.
Pan Mieczysław Socha prosi o wykonanie harmonogramu pobierania prób glebowych oraz o postawienie w Kwielicach dwóch pojemników  na plastik i szkło. 

Pani Joanna Idziak poinformowała, że w dniu 23-24 października odbędzie się na terenie gminy Grębocice zbiórka odpadów wielkogabarytowych. 

Pan Marcin Sokołowski prosi o utwardzenie drogi na ulicy Spółdzielczej za posesjami państwa Jancz, Jakubowski i Skibiński. 

Pan Marek Pakiet zadał pytanie czy dzieci będą badane na zawartość ołowiu w organizmie. Dodał, że  kilka lat temu było to przeprowadzone.
Wójt odpowiedział, że  sprawdzi i poinformuje kto i kiedy badał na zawartość ołowiu.

Sprawy różne.

Przewodniczący przedstawił pisma skierowane do Biura Rady:

- rozstrzygnięci nadzorcze,

- pismo od pana Pawła Różańskiego,

- wniosek PSP o dofinansowanie zakupu samochodu,

- Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii z wykonania budżetu za I półrocze,
Pisma stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marian Wójcikowski zamknął obrady XIV sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

